2
2

	[image: image1.jpg]

	                 Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	     03.08.2016   № 98-р

	О внесении дополнения в

  распоряжение главы
  администрации района
  от 15 апреля 2015 года № 76-р
В соответствии со ст. 331  Трудового Кодекса Российской Федерации                            от 30 декабря  2001 года № 197-ФЗ, ч.5 ст.108 Федерального закона                           от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации ":

1.  Внести в распоряжение главы администрации района                                  от 15 апреля  2015 года № 76-р «Об утверждении устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Владимировский детский сад» в новой редакции» следующее  дополнение согласно приложению.

 2. Заведующему муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Владимировский детский сад»                              (Г.М. Рыбинских) провести организационные мероприятия по регистрации  дополнения в устав учреждения.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава района

            И.В. Буцких
	Разослано:
	Райпрокурору, орготделу, финансовому отделу, И.А.Круглову, отделу по управлению имуществом и земельным отношениям, отделу образования, МБДОУ «Владимировский детский сад»

         Приложение
                                                                     к распоряжению главы
                                                                     администрации района
                                                                      _________№________

О внесении дополнения в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Владимировский детский сад»

Пункт 6.6. части 6 дополнить текстом  следующего содержания:
«Лица, имевшие судимость за совершение преступлений небольшой тяжести и преступлений средней тяжести против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконной госпитализации в медицинскую организацию, оказывающую психиатрическую помощь в стационарных условиях, и клеветы), семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, основ конституционного строя и безопасности государства, мира и безопасности человечества, а также против общественной безопасности, и лица, уголовное преследование в отношении которых по обвинению в совершении этих преступлений прекращено по нереабилитирующим основаниям, могут быть допущены к педагогической деятельности при наличии решения комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, созданной высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, о допуске их к педагогической деятельности».